
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°143 del 28/06/2021 registro generale 

N.37 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

DIPENDENTE MARCO MASSAVELLI - APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONTRATTO DI CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI 

LAVORO  A CONCLUSIONE ITER DI PASSAGGIO DIRETTO DI 

PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30 D.LGS 30.03.2001 

N. 165.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Determina N°143 del 28/06/2021 

Oggetto: DIPENDENTE MARCO MASSAVELLI - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

DI CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO  A CONCLUSIONE ITER DI 

PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30 D.LGS 

30.03.2001 N. 165. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

Presa cognizione della documentazione relativa alla procedura di mobilità, ed in 

particolare: 

 della deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 14/05/2021 esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stata approvata la modifica del piano triennale dei 

fabbisogni di personale dell'Ente per gli anni 2021 - 2022 - 2023, prevedendo la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Vigilanza Cat. D. a 

tempo pieno e indeterminato presso l’Area Vigilanza, mediante mobilità volontaria 

esterna ai sensi dell’ art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 della determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 117 del 18/05/2021 

con la quale è stata indetta la procedura di mobilità esterna per la copertura del 

posto in oggetto e approvato l’avviso di mobilità volontaria; 

 del contenuto dell’avviso di mobilità del 18/05/2021 che stabilisce, tra l’altro, il 

termine di presentazione delle domande alla data del 21/06/2021; 

 del nulla-osta preventivo rilasciato dal Comune di Giaveno datato 31/05/2021 a 

firma del Sindaco; 

 l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio online per 30 gg. 

consecutivi nonché sul sito web del Comune di Susa alla sezione Amministrazione 

Trasparente e trasmesso ai Comuni della Valle di Susa per la relativa 

pubblicazione; 

 del nulla-osta definitivo rilasciato dal Comune di Giaveno datato 25/06/2021  a 

firma del Sindaco. 

 

VISTO a tal fine il Decreto del Sindaco n. 8 in data 07/06/2021 che individua il 

sottoscritto quale incaricato di Posizione Organizzativa per l’area Finanziaria; 

 

Dato atto che in data 25.06.2021, ai sensi del vigente regolamento generale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il responsabile dell’Area finanziaria-personale di 

concerto con il Segretario Comunale hanno provveduto alla valutazione del candidato alla 

mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Vigilanza cat. D. a tempo pieno e indeterminato presso l’Area 

Vigilanza; 

 

Visto il verbale dei lavori trasmesso per l’adozione dei provvedimenti di competenza del 

servizio interessato (con approvazione graduatoria), approvato con propria 

determinazione n. 141 del 25/06/2021;   

Dato atto che il Comune di Giaveno ha rilasciato il nulla-osta definitivo alla mobilità 

datato 25/06/2021, a firma del Sindaco, per l’assunzione a tempo indeterminato presso 

questo Comune con efficacia a decorrere dal 01/07/2021; 

Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di cessione del contratto individuale di 

lavoro, chiedendo al Comune di Giaveno l’approvazione dello stesso a formalizzazione 

della procedura di mobilità; 

Visto l'art. 70, comma 6, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi del quale “a 

decorrere dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono agli organi di governo 

l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, 



comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta 

ai dirigenti”; 

Visti: 

- Il D.Lgs T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs n. 165 del  30.03.2001 e s.m.i.; 

- Il vigente regolamento generale  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

2. Di assumere, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 

n. 165, attraverso mobilità esterna volontaria dal Comune di GIAVENO, il Dott. 

MASSAVELLI Marco – nato a Torino il 15/11/1976,  Specialista attività Area 

Vigilanza (categoria giuridica D, posizione economica D2)  del Comune di 

GIAVENO; 

 

3. Di fissare la decorrenza dell’assunzione, previa sottoscrizione di atto di “cessione 

di contratto individuale di lavoro subordinato”, ai sensi dell’art. 1406 e seguenti 

del codice civile, da sottoscriversi dalle tre parti interessate (Cedente: Comune di 

GIAVENO (TO), Cessionario: Comune di SUSA (TO), - lavoratore: Dott. 

MASSAVELLI Marco), come da bozza allegata alla presente, con la data del 

01/07/2021; 

 

4. Di approvare l’allegato schema di “ cessione del contratto individuale di lavoro”, 

finalizzato al trasferimento dal Comune di Giaveno al Comune di Susa del 

dipendente Marco MASSAVELLI dipendente del Comune di Giaveno con qualifica di 

Istruttore Direttivo/Funzionario Vigilanza Cat. D – Posizione economica D 2 -, a 

definizione della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs n. 167/01 e 

s.m.i., attuata da questo Ente. 

5. Di dare atto che la cessione del contratto avrà decorrenza dal 01 luglio 2021, data 

in cui il ceduto (Massavelli) inizierà a svolgere la propria prestazione lavorativa a 

favore del cessionario (Comune di Susa). 

6. Di dare atto che il Dott. MASSAVELLI Marco dovrà essere inquadrato nella  

categoria D – P.E.O. D2 - ISTRUTTORE DIRETTIVO/FUNZIONARIO VIGILANZA – 

AREA VIGILANZA, in base alla posizione giuridico-economica  attestata dal  

Comune di GIAVENO (TO) in sede di convenzione (ns. prot. 281 del 12/01/2021) 

e comunque nel medesimo inquadramento del contratto ceduto; 

 

7. Di confermare che il fabbisogno di 1 unità di personale con la tipologia sopra 

descritta e la ricorrenza dei presupposti giuridici sono stati  regolarmente previsti 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 14/05/2021 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la modifica del piano triennale dei fabbisogni 

di personale dell'Ente per gli anni 2021 - 2022 - 2023, prevedendo la copertura di 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Vigilanza Cat. D. a tempo pieno e 

indeterminato presso l’Area Vigilanza, mediante mobilità volontaria esterna ai 

sensi dell’ art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

8. Di disporre che copia del presente provvedimento con tutti i suoi allegati, venga 

trasmessa al Servizio Personale per i provvedimenti di competenza (acquisizione 



sottoscrizione preventiva atto di cessione di contratto, richiesta trasferimento 

fascicolo personale, ecc.); 

 

9. trasmettere copia del presente atto al Comune di GIAVENO e al Dott. MASSAVELLI 

Marco. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PASQUALE LUCIANO 


